
September 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

2017 Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Krisent. Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa
Godi 5,6

GLK GFS Infowoche Wander-
Fachk. SE Info EA 10 LE  D EA 5/6 LE  M tag

Oktober 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2017 So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di
Tag der SE Info Lehrer- GFS GLK KP

Einheit EA 7/8 EA 9 KP Börse ausflug Abgabe Abgabe

November 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

2017 Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do
Aller- Profil AC-Woche Eurokom Schul- GLK KP

heiligen BORS-Info E-Beirat BORS-EA konferenz Lehrer

Dezember 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2017 Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So
Sprechtag Winter- KP Godi Silvester

5/7 konzert 1. BT DB

Januar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2018 Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi
Neujahr Drei GLK Noten Winter-

König abgabe sporttag

Februar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

2018 Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi
Fach- Gump. Sprechtag Bildungs- Eltern-

HJ-Info konf. Do. 6,8,9,10 messe VERA D VERA E beirat

März 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2018 Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa
WPF I. 6 KP Abgabe

GLK Schul- WF Info 5 2. BT BORS

VERA M vorstellung EA 5/6 EA 7/8 EA 9/10 Doku

April 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

2018 So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo
Ostern WPF Noten Deutsch Mathe Englisch WF-

Abgabe D/E/M Abgabe

Mai 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2018 Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di DB Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do
NT D NT M NT E Noten-

Tag d. Abgabe Himmel- Abgabe SE Abgabe abgabe Fron-
Arbeit Erstkorr. fahrt Zweitkorr. Kl. 10 leichnam

Juni 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

2018 Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa
Noten- Meld. Sport- GLK KP-

bekanntg. mdl. Pr tag Doku

Juli 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

2018 So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo A Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di

KP/MP Wg Ausbild. Entlass- Kifest- Wander- Godi Ferien

Börse feier Notenabg. umzug tag Zeugnis

Studienfahrt 10a-e

1. GLK

Fachk.

2. GLK

3. GLK

DB

4. GLK

Fachk.

5. GLK

VERA Deutsch Kl. 8 DB

6. GLK

20.04.18

24.04.18

21./22.03.18

Wandertag

Halbjahres-

konferenzen

26.07. - 10.09.18

14.03.18 Wahlfach-Info Kl. 6

Kinderfestumzug

14.03.18

20.04.18

24.04.18

14.05.18

15.05.18

16.05.18

07.02.18

13.06.18

Abgabe der KP-Dokumentation

20.10.17

Eurokom-Prüfung

15.09.17 Gottesdienst Kl. 5 + 6

18.09.17 SE-Information Kl. 8

18.-22.09.18

Fototermin

GFS-Infowoche

Studienfahrt 10 a-eFototermin

BORS-Praktikum

Sommerferien 2018

KP-Infobörse

KP-Themenabgabe

18.-20.9.18

Sporttag

Abgabe der SE-Dokumentation

Weihnachten

Pfingsten

Anmeldung Kl. 5

Zeugniskonferenz

GLK/Konferenzen

22.11.17

21.12.17

07.03.18

16.05.18

VERA Mathematik Kl. 8

Lehrerzuteilung Kompetenzprüfung

Halbjahreskonferenzen

23.02.18

29.09.17

08.02.18

04.10.17

Elternabend Kl. 10

SE-Information 06.-10.11.17 Lernstandserhebung Deutsch

Sitzung Krisenteam

Lehrerausflug

Profil AC Woche 21.09.17

06.12.17 Elternsprechtag Kl. 5/7

Kompetenzprüfung und

18.06.18

06.06.18

18.04.18

Elternbeiratssitzung

Elternabend Kl. 5/6

Wahlfach F-Info Kl. 5

08.06.18

2. KP-Beratungstermin

21.11.17

Winterkonzert

Ausgabe der Halbjahresinformation

Abgabe Erstkorrektur (8Uhr)

28.06.-02.07.18 Wahlpflichtfach Information Kl. 6

14.03.18

14.03.18

29.-30.01.18

09.11.17 Elternbeiratssitzung

BORS-Elternabend

Anmeldung Mündliche Prüfung 13.03.18

Elternsprechtag Kl. 6/8-10

14.11.17

Elternsprechtag Kl. 5/7

1. KP-Beratungstermin 05.10.17

Notenbekanntgabe

Nachtermin Deutsch

Nachtermin Mathematik

16.04.18

Abschlussprüfung Englisch

Abschlussprüfung Mathematik

Abschlussprüfung Deutsch

Abgabe Zweitkorrektur (8Uhr)

25.01.18

21.02.18

13.12.17 1. KP-Beratungstermin

03.05.18

16.05.18

Abschlussprüfung Mathematik

Abschlussprüfung Englisch

Schulvorstellung 

Notenabgabe Kl. 10 D/E/M

Abschlussprüfung Deutsch

Elternabend Kl. 9/10

Notenabgabe

Elternsprechtag Kl. 6/8-10

Nachtermin Englisch

27.02.18

09.03.18

17.05.18

16.-17.07.18

Notenabgabe12.07.18

21.07.18

12.06.18

19.03.18

Gottesdienst

Wintersporttag

Gumpiger Donnerstag

VERA Englisch Kl. 8

Wahlpflichtfach-Abgabe Kl. 6

21.12.17

Gottesdienst und Zeugnisausgabe

24.07.18

25.07.18

10.04.18

15.05.18

27.04.18

04.07.18 Ausbildungsbörse Kl. 8/9

Wahlfach-Abgabe Kl. 9

Abgabe der BORS-Dokumentation06.07.18

Zeugniskonferenzen

06.07.18

15.03.18

25.06.-02.07.18 KP/MP Isny u. Wangen

Entlassfeier

Notenabgabe Kl. 10

Termine und schulfreie Tage im Schuljahr 2017/18

20.09.17

21.02.18

06.12.17

09.12.17

28.02.18

Elternabend Kl. 5/6

Elternabend Kl. 7/8

Elternabend Kl. 9

Schulkonferenz

Johann-Andreas-Rauch-Realschule Wangen im Allgäu

02.02.18

25.09.17

Klasse 10 Eltern Lehrer Schüler Ferien
25.-29.09.17

11.10.17

13.-17.11.17

2. KP-Beratungstermin

16.10.17

13.12.17

Mündliche Prüfung Elternabend Kl. 7/8

Neuanmeldung Kl. 5

Entlassfeier

Straßburg

KP/MP Isny KP/MP Wangen

08.11.17

26.01.18

01.03.18

05. - 09.03.18

GFS Abgabe

26.09.17 Lernstandserhebung Mathematik

BORS-Information Kl. 9

Wandertag

18.04.18

24.11.17 08.09.17

18.10.17

17.01.18

BORS-Praktikum Kl. 9

Bildungsmesse Kl. 922.02.18

20.09.17

12.10.17


